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Rådet för bedömning av lagstiftningen 
 

Utlåtande Dnr: VNK/1119/32/2018

    4.7.2018  
 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagstiftning om inrättandet av en domstolsmyndighet 

Utkastet till regeringens proposition ger en god uppfattning om bakgrunden till ärendet, mål-
sättningen och förslagen. Utkastet är en välskriven och koncis helhet som ger en allmän uppfatt-
ning om propositionens konsekvenser. Konsekvenserna för myndigheterna behandlas ingående 
med ett stort antal kvantitativa bedömningar, vilket kan anses vara positivt. På basis av utkastet 
till proposition har ärendet beretts noggrant och remissutlåtandena beaktats på behörigt sätt. 
Den internationella utvecklingen och situationen i jämförelseländerna presenteras på ett åskåd-
ligt sätt.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande: 

i) I utkastet behandlas konsekvenserna för myndigheterna på ett mångsidigt sätt, men 
konsekvenserna för domstolarna förblir oklara. I utkastet bör redogöras för hur 
mycket domstolarnas administrativa uppgifter minskar och i vilken utsträckning dom-
stolarna kan överföra resurser på domstolsarbete. 

ii) Utkastet ger ingen uppfattning om konsekvenserna för hushållen och företagen. Pro-
positionsutkastets mål är att domstolsverket bättre ska kunna koncentrera sig på sin 
kärnuppgift. En stor del av domstolarnas arbete sker vid tings- och hovrätterna, där 
man närmast behandlar ärenden som gäller hushåll och företag. Rådet anser det vara 
en brist att det i utkastet till proposition inte bedöms konsekvenserna för behand-
lingstiderna för rättsfall, beslutens kvalitet och antal eller kostnaderna för kunderna. 

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition delvis följer anvisningarna för konsekvens-
bedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i över-
ensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
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